東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年 ４月 ６日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報告しま

す。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸 地区

ボーイスカウト 第４５団

団委員長 堀江俊三

実 施 日 時 平成 ２３年３月１９日(土)～２１（月） １０：００～ １２：００

実 施 場 所 JR 六甲道駅 北側 ロータリー

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト ２ 名 ・カブスカウト ８ 名

・ボーイスカウト １０名 ・ベンチャースカウト １ 名

・ローバースカウト ０ 名 ・指導者 ７ 名

・団関係者 ２ 名 ・育成者等 ５ 名

合 計 ３５ 名

募金責任者(管理者) 氏名[ 堀江俊三 ] 団内役務[ 団委員長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 林 良則 ] 団内役務[ BS 隊 隊長 ]

募 金 額 ３８６,４５２ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 ０ 円

・募金場所使用料 ０ 円

・振込手数料 ０ 円 募金経費 計 ０ 円

募 金 寄 託 先 岩手日報社

寄 託 方 法 ・持参(持参者 BS スカウ 4 名 CS スカウト 2 名 指導者他 4 名)

寄 託 日 時 平成２３年 ３月 ２８日(月)

感 想 ・ 評 価

上記三日間連続で募金活動をおこなった。スカウト達が大きな声で呼びかけること

で多くの皆様の浄財をお預かりできた。募金と併せて、雨傘に被災者にむけてのメ

ッセージを書き込んでいただいた。約 300 名のメッセージが書かれた 5 本の傘は、

預託先である「岩手日報社」の現地記者様より避難所へ届けていただいた。この救

済活動は年間と通じて長期的に実施することをスカウト一同で意思決定することが

できた。市民の皆様の優しさに触れることのできる良い活動であった。